
Uchwała Nr 284/08 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 22 grudnia 2008 roku 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyznania dotacji celowych Gminom  
z przeznaczeniem na dofinansowanie jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych 

 
 

Na podstawie art. 8a i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.1),  
oraz art. 167 ust. 2 pkt 5 i art. 175 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, z późn. zm.2) - uchwala się, co następuje: 

 
 

§ 1. 
 

Załącznik do uchwały Nr 120/08 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia  
16 czerwca 2008 r. w sprawie przyznania dotacji celowych Gminom  
z przeznaczeniem na dofinansowanie jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej, 
zmienionej uchwałami Nr 142/08 z dnia 14 lipca 2008 r., Nr 174/08 z dnia 8 września 
2008 r., Nr 211/08 z dnia 13 października 2008 r. oraz Nr 256/08 z dnia 17 listopada 
2008 r., otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Wiceprzewodnicząca Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Bożenna Pacholczak 
 
 
         
 

                                       
1)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055,  
Nr 116, poz. 1206 i Nr 167, poz. 1759, z 2006 r., Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658,  z 2007 r. Nr 173,  
poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1111. 
2) 

Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2005 r. Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, 
poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 187, poz. 1381, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. Nr 82,  
poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984 oraz z 2008 r. Nr 180 poz. 1112, Nr  209  
poz. 1317. 



 
Uzasadnienie 

 
 Sejmik Województwa Mazowieckiego Uchwałą Nr 120/08 z dnia  
16 czerwca 2008 r. zmienioną uchwałami Nr 142/08 z dnia 14 lipca 2008 r.,   
Nr 174/08 z dnia 8 września 2008 r., Nr 211/08 z dnia 13 października 2008 r. oraz 
Nr 256/08 z dnia 17 listopada 2008 r. przyznał dotacje celowe Gminom  
z przeznaczeniem na dofinansowanie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. 
Dotacje celowe zostały udzielone w ramach „Samorządowego Programu Wsparcia 
Ochotniczych Straży Pożarnych w Województwie Mazowieckim OSP-2008”. 

W ramach realizacji przyznanych dotacji celowych z gminami/miastami na 
dofinansowanie zakupu sprzętu specjalistycznego dla Ochotniczych Straży 
Pożarnych, poszczególne gminy/miasta, po zakończeniu procedur 
przetargowych/zakupu, zwróciły się do Województwa Mazowieckiego z prośbą  
o przekazanie kwoty mniejszej, niż ta, która wynika z podpisanej umowy. 
Kwota, która zostaje do ponownego wykorzystania – 31 504,47 zł., została 
rozdysponowana na inne Gminy/Miasta, w celu uzupełnienia zasobów sprzętowych 
poszczególnych jednostek OSP. 

W dniu 11 grudnia 2008 r. do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Mazowieckiego wpłynęło 6 wniosków o dofinansowanie OSP w Sędku na kwotę 
1536,52 zł., OSP w Smardzewie na kwotę 2304,78 zł., OSP w Staroźrebach na 
kwotę 1152,39 zł., OSP w Nowej Górze na kwotę 768,26 zł., w Bromierzu na kwotę 
3073,04 zł., OSP w Płonnie na kwotę 1152,39 zł. 

Gmina Staroźreby w ramach Samorządowego Programu Wsparcia 
Ochotniczych Straży Pożarnych w Województwie Mazowieckim „OSP-2008” 
otrzymała dofinansowanie dla jednostki OSP Staroźreby na zakup używanego 
średniego samochodu gaśniczego w kwocie 120 000 zł. 

W 2008 r. Komisja ds. rekomendowania Zarządowi Województwa 
Mazowieckiego Jednostek OSP wskazanych do wsparcia finansowego, za jedno  
z kryteriów swojej pracy przyjęła zasadę, że tylko jedna jednostka OSP z terenu 
gminy może otrzymać dofinansowanie na zakup samochodu (lecz nie typu lekkiego). 
Skutkuje to tym, że wszystkie pozostałe jednostki z terenu gminy, która dostała 
dofinansowanie na zakup samochodu, ubiegające się o dodatkowy sprzęt bądź 
umundurowanie, nie otrzymują dofinansowania. Jednostka, która otrzymała 
dofinansowanie na zakup samochodu a ubiegała się o dodatkowy sprzęt bądź 
umundurowanie, również nie może otrzymać dodatkowego dofinansowania. 
Nabór wniosków w ramach w. wym. programu upłynął 15 lutego 2008 r. 

Biorąc pod uwagę braki w wyposażeniu osobistym druchów i sprzętowym jak 
również fakt, że jednostka OSP w Staroźrebach w 2009 r. będzie obchodzić jubileusz 
100-lecia działalności ratowniczo – gaśniczej, proponuje się udzielenie wsparcia 
finansowego dla OSP w Sędku w kwocie 1536,52 zł. na zakup mundurów oraz 
czapek, OSP Staroźreby w kwocie 1152, 39 zł. na zakup mundurów oraz czapek, 
OSP w Bromierzu w kwocie 3073,04 zł. na zakup mundurów oraz czapek oraz OSP 
Płonna w kwocie 1152,39 zł. na zakup mundurów oraz czapek. 

W dniu 15 grudnia 2008 r. do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Mazowieckiego wpłynął wniosek z Gminy Kotuń na dofinansowanie jednostki OSP 
Polaki na łączną kwotę 9887,66 zł. 

Gmina Kotuń w ramach Samorządowego Programu Wsparcia Ochotniczych 
Straży Pożarnych w Województwie Mazowieckim „OSP-2008” otrzymała 



dofinansowanie dla jednostki OSP Kotuń na zakup używanego średniego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego w kwocie 75 000 zł. 

W 2008 r. Komisja ds. rekomendowania Zarządowi Województwa 
Mazowieckiego Jednostek OSP wskazanych do wsparcia finansowego, za jedno  
z kryteriów swojej pracy przyjęła zasadę, że tylko jedna jednostka OSP z terenu 
gminy może otrzymać dofinansowanie na zakup samochodu (lecz nie typu lekkiego). 
Skutkuje to tym, że wszystkie pozostałe jednostki z terenu gminy, która dostała 
dofinansowanie na zakup samochodu, ubiegające się o dodatkowy sprzęt bądź 
umundurowanie, nie otrzymują dofinansowania. Jednostka, która otrzymała 
dofinansowanie na zakup samochodu a ubiegała się o dodatkowy sprzęt bądź 
umundurowanie, również nie może otrzymać dodatkowego dofinansowania. 
Nabór wniosków w ramach w. wym. programu upłynął 15 lutego 2008 r. 

Biorąc pod uwagę fakt, iż dofinansowanie jednostki OSP Polaki, poprawi jej 
skuteczność działań gaśniczych oraz ratowniczych, proponuje się udzielenie 
wsparcia finansowego w kwocie 9887,66 zł. na zakup stacji nasobnych, stacji 
samochodowej, piły do cięcia betonu, kamizelek do mundurów koszarowych, węży 
W-52. 

W dniu 12 grudnia 2008 r. do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Mazowieckiego wpłynęło pismo nr RSO.3056/2/08 z dnia 12 grudnia 2008 r.,  
w którym Wójt Miasta i Gminy Drobin przysłał wniosek o dofinansowanie OSP Łęg 
Probostwo na kwotę 7680,26 zł. 

Miasto i Gmina Drobin w ramach Samorządowego Programu Wsparcia 
Ochotniczych Straży Pożarnych w Województwie Mazowieckim „OSP-2008” 
otrzymała dofinansowanie dla jednostki OSP Drobin w kwocie 6380 zł., Łęg 
Probostwo w kwocie 7819 zł., Maliszewko w kwocie 4956 zł., Nagórki Dobrskie  
w kwocie 6309 zł., Rogotwórsk w kwocie 4863 zł. 

Biorąc pod uwagę fakt, że wsparcie finansowe Samorządu Województwa 
Mazowieckiego przyczyni się do osiągnięcia wyższej gotowości bojowej, proponuje 
się udzielenie wsparcia finansowego dla OSP Łęg Probostwo w kwocie 7555,04 zł. 
na zakup pompy szlamowej, kurtek strażackich oraz węży W-75. 

W dniu 12 grudnia 2008 r. do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Mazowieckiego wpłynął wniosek z Gminy Bielsk o dofinansowanie jednostki OSP  
w Leszczynie Szlacheckim, na kwotę 7308,10 zł. na dofinansowanie piły spalinowej 
do drewna oraz agregatu prądotwórczego. 

Gmina Bielsk w ramach Samorządowego Programu Wsparcia Ochotniczych 
Straży Pożarnych w Województwie Mazowieckim „OSP-2008” otrzymała 
dofinansowanie dla jednostki OSP Ciachcin w kwocie 9858 zł., Gilino w kwocie 3500 
zł., Goślice w kwocie 85158 zł. na zakup używanego średniego samochodu 
gaśniczego, umundurowania oraz sprzętu specjalistycznego przeciwpożarowego, 
Kędzierzyn w kwocie 4233 zł., Leszczyn Szlachecki w kwocie 10469 zł., Niszczyce  
w kwocie 7080 zł., Tłubice w kwocie 2630 zł., Zagroba w kwocie 3449 zł., Zągoty  
w kwocie 14189 zł.  

W 2008 r. Komisja ds. rekomendowania Zarządowi Województwa 
Mazowieckiego Jednostek OSP wskazanych do wsparcia finansowego, za jedno  
z kryteriów swojej pracy przyjęła zasadę, że tylko jedna jednostka OSP z terenu 
gminy może otrzymać dofinansowanie na zakup samochodu (lecz nie typu lekkiego). 
Skutkuje to tym, że wszystkie pozostałe jednostki z terenu gminy, która dostała 
dofinansowanie na zakup samochodu, ubiegające się o dodatkowy sprzęt bądź 
umundurowanie, nie otrzymują dofinansowania. Jednostka, która otrzymała 



dofinansowanie na zakup samochodu a ubiegała się o dodatkowy sprzęt bądź 
umundurowanie, również nie może otrzymać dodatkowego dofinansowania. 
Nabór wniosków w ramach w. wym. programu upłynął 15 lutego 2008 r. 

Z uwagi na fakt, że ze względu na specyfikę terenu Gminy Bielsk – terenu 
rolniczego (duża ilość ferm drobiarskich, tuczarni trzody chlewnej), musi działać na 
terenie Gminy kilka jednostek OSP w pełnej gotowości, jak również fakt, że  
doposażenie jednostki OSP Leszczyn Szlachecki w niezbędny sprzęt bojowy  
i przewciwpożarowy wydatnie podniósłby bezpieczeństwo przeciwpożarowe  
w Gminie, proponuje się udzielenie wsparcia finansowego w kwocie 7147,43 zł. na 
zakup agregatu prądotwórczego oraz piły spalinowej do drewna. 

Dokonanie w wym. zmian nie ma wpływu na ogólną kwotę dotacji celowych 
przyznanych przez Sejmik Województwa Mazowieckiego Gminom z przeznaczeniem 
na dofinansowanie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. 

Ogólna kwota dotacji celowych dla gmin wynosi 15 000 000 zł (piętnaście 
milionów złotych) i jest przeznaczona na zakup sprzętu specjalistycznego dla 
Ochotniczych Straży Pożarnych wyszczególnionych w załączniku.   

W związku z powyższymi zmianami nastąpiły zmiany w paragrafach bieżącym 
i inwestycyjnym. 

Środki na realizację powyższego zadania, zaplanowane zostały w budżecie 
Województwa Mazowieckiego na rok 2008 – przyjętym uchwałą Nr 230/07 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 20 grudnia 2007 r. w sprawie budżetu 
Województwa Mazowieckiego na 2008 r. ze zmianami (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2008 r. 
Nr 35, poz. 1279) – w dziale 754, rozdziale 75412, § 2710 – kwota 2 563 266 zł oraz 
w § 6300 – kwota 12 436 734 zł. 

Procedura przetargowa/zakupu prowadzona będzie przez gminy lub 
Ochotnicze Straże Pożarne zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655). 
 
 
 
  
 


